5

[image: ]

ДУМА
ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«     »                    2015 г.          город-курорт Кисловодск                     №______

О вынесении на публичные слушания проекта изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска

В целях приведения Устава городского округа города-курорта Кисловодска в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ	 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 73 Устава городского округа города-курорта Кисловодска, решениями Думы города-курорта Кисловодска от 24.06.2009 № 105-39 «О порядке учета предложений по проекту Устава городского округа города-курорта Кисловодска или проекту решения Думы города-курорта Кисловодска о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска», от 27.04.2012 №62-412 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе города-курорта Кисловодска (новая редакция)», Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:

1.Принять проект изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска согласно приложению 1.

2.Опубликовать настоящее решение, проект изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска и текст решения Думы города-курорта Кисловодска от 24.06.2009 №105-39 «О порядке учета предложений по проекту Устава городского округа города-курорта Кисловодска или проекту решения Думы города-курорта Кисловодска о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска» в муниципальных средствах массовой информация в срок до 25 ноября 2015 года.

3.Установить, что предложения граждан по проекту внесения изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска

принимаются в письменном виде, с момента опубликования проекта до 24 декабря 2015 года включительно, по адресу: город Кисловодск, проспект Победы, 25, кабинет № 48 с 9-00 до 18-00 часов ежедневно кроме субботы, воскресенья.

4.Утвердить персональный состав комиссии по учету предложений о внесении изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска согласно приложению 2.

5.Для обсуждения проекта изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска с участием жителей городского округа, представителей общественных организаций, учреждений и предприятий города-курорта провести публичные слушания 15 января 2016 года в 15-00 часов в Большом зале администрации города-курорта.

6.Протокол и результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, опубликовать в срок до 20 января 2016 года в муниципальных средствах массовой информации.

7.Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Думы города-курорта Кисловодска С.Г. Финенко.

Председатель Думы
города-курорта Кисловодска 	                                                           С.Г. Финенко

__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к решению Думы города-курорта Кисловодска
от_______________2015 г. №_______

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

1. статью 30 дополнить частью 15 следующего содержания:
«15. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой совещательным коллегиальным органом по оценке регулирующего воздействия администрации города-курорта Кисловодска, в порядке, установленном совещательным коллегиальным органом по оценке регулирующего воздействия администрации города-курорта Кисловодска и в соответствии с законом Ставропольского края.»;

2. пункт 1 части 4 статьи 35 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;

3. часть 6.1. ст. 35 изложить в следующей редакции:
«6.1. Депутат Думы города-курорта Кисловодска должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Председатель Думы
города-курорта Кисловодска	                                                          С.Г. Финенко

Визирует:

Заведующий юридическим отделом
Думы города-курорта
Кисловодска                                                                              С.А. Половщикова

Приложение 2
к решению Думы города-курорта Кисловодска
от_______________2015 г. №_______

СОСТАВ
комиссии по учету предложений по учету предложений о внесении изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска

	1.
	Крещенович Людмила Петровна
	Заместитель председателя Думы города-курорта Кисловодска, председатель комиссии

	2.
	Иванова
Наталья Николаевна
	председатель постоянной комиссии Думы города-курорта Кисловодска по местному самоуправлению, член комиссии

	3.
	Сквиренко
Инна Михайловна
	секретарь Общественного совета города-курорта Кисловодска, член комиссии

	4.
	Певанова
Ирина Николаевна
	начальник правового управления администрации города-курорта Кисловодска, член комиссии

	5.
	Половщикова
Светлана Александровна
	заведующий юридическим отделом Думы города-курорта Кисловодска, секретарь комиссии

	6.
	Паукова Ирина Эдуардовна
	начальник управления по экономике, инвестициям и курорту администрации города-курорта Кисловодска, член комиссии

Председатель Думы
города-курорта Кисловодска	                                                                  С.Г. Финенко

Визирует:

Заведующий юридическим отделом
Думы города-курорта
Кисловодска                                                                                   С.А. Половщикова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города-курорта Кисловодска «О вынесении на публичные слушания проекта изменений в Устав городского округа города-курорта Кисловодска»

	Настоящий проект разработан с целью приведения Устава городского округа города-курорта Кисловодска в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	Указанный Федеральный закон предусматривает корректировку отдельных положений, касающихся исполнения депутатами обязанностей, установленных федеральным законодательством, что влечет за собой необходимость внесения соответствующих изменений в статью 35 (Депутат Думы города-курорта Кисловодска) Устава городского округа города-курорта Кисловодска.

Заведующий юридическим отделом
Думы города-курорта
Кисловодска                                                                              С.А. Половщикова

image1.png